
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  

Reģistrācijas Nr.90000017453, Raiņa iela 16, Ludza, Ludzas novads, LV–5701 

Tālrunis (+371) 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv   

 

Ludzā 

 

Saistošie noteikumi Nr.____ 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Ludzas novada pašvaldības domes 

2024. gada __. maija sēdes lēmumu Nr. __ 

(protokols Nr.____ ,____§) 

 

Grozījumi Ludzas novada pašvaldības domes 

 2022. gada 25. maija saistošajos noteikumos Nr. 28/2022  

“Par pašvaldības palīdzību vēsturisku būvgaldniecības izstrādājumu atjaunošanai un 

restaurācijai, ēku fasāžu krāsojuma atjaunošanai un jumta seguma nomaiņai valsts 

nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa “Ludzas pilsētas vēsturiskais centrs” teritorijā 

esošajām ēkām, kā arī Latvijas Valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā 

ietvertajām ēkām Ludzas novadā” 

  

 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par kultūras pieminekļu  

aizsardzību” 24. panta otro daļu 

 

1. Veikt šādus grozījumus Ludzas novada pašvaldības domes 2022. gada 25. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 28/2022 “Par pašvaldības palīdzību vēsturisku būvgaldniecības 

izstrādājumu atjaunošanai un restaurācijai, ēku fasāžu krāsojuma atjaunošanai un jumta seguma 

nomaiņai valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa “Ludzas pilsētas vēsturiskais centrs” 

teritorijā esošajām ēkām, kā arī Latvijas Valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā 

ietvertajām ēkām Ludzas novadā”, turpmāk – Saistošie noteikumi: 

1.1. Izteikt saistošo noteikumu preambulu jaunā redakcijā: 

        “Izdoti saskaņā ar likuma “Par kultūras pieminekļu aizsardzību” 24. panta otro daļu 

un Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu” 

1.2. Aizstāt visā saistošo noteikumu tekstā vārdu un skaitļus “Regula Nr. 1407/2013” 

(attiecīgā locījumā) ar vārdu un skaitļiem “Regula Nr. 2023/2381” (attiecīgā 

locījumā). 

1.3. Izteikt saistošo noteikumu 23. punktu jaunā redakcijā: 

“23. Ēku īpašniekiem, kuri ēku izmanto saimnieciskās darbības veikšanai un kuriem 

atbalsts (līdzfinansējums) kvalificējams kā komercdarbības atbalsts1, domes 

līdzfinansējuma daļa vēsturisku būvgaldniecības izstrādājumu atjaunošanai un 

restaurācijai, ēku fasāžu krāsojuma atjaunošanai un jumta seguma nomaiņai tiek 

piešķirta saskaņā ar Regulas Nr. 2023/2381 nosacījumiem  un ievērojot MKN Nr. 715 

“Noteikumi par de minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtību un de 

minimis atbalsta uzskaites veidlapu paraugiem” noteikto kārtību. De minimis atbalstu 

šo Noteikumu ietvaros piešķir līdz 2031. gada 30. jūnijam.” 

1.4. Izteikt saistošo noteikumu 25. punktu jaunā redakcijā: 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


“25. De minimis atbalstu saskaņā ar Regulu Nr.2023/2831 piešķir, ievērojot Regulas 

Nr.2023/2831 1.panta 1.punktā minētos nozaru un darbību ierobežojumus. Ja atbalsta 

pretendents vienlaikus darbojas vienā vai vairākās Regulas Nr.2023/2831 1.panta 

1.punkta a), b), c) un d) apakšpunktā minētajās nozarēs, atbalstu drīkst piešķirt tikai 

tad, ja atbalsta pretendents nodrošina šo nozaru darbību vai uzskaites nodalīšanu, lai 

saskaņā ar Komisijas regulas Nr.2023/2831 1.panta 2.punktu darbības izslēgtajās 

nozarēs negūst labumu no de minimis atbalsta, ko piešķir saskaņā ar šiem 

noteikumiem.” 

1.5. Izteikt saistošo noteikumu 26. punktu jaunā redakcijā: 

“26. Piešķirot de minimis atbalstu, Pašvaldība pārbauda, vai plānotais de minimis 

atbalsts kopā ar iepriekšējos trīs gados, skaitot no atbalsta piešķiršanas dienas, 

piešķirto de minimis atbalstu viena vienota uzņēmuma līmenī nepārsniedz Regulas 

Nr.2023/2831 3.panta 2.punktā noteikto maksimālo de minimis atbalsta apmēru. Viens 

vienots uzņēmums ir uzņēmums, kas atbilst Regulas Nr.2023/2831 2.panta 2.punktā 

noteiktajam.” 

1.6. Izteikt saistošo noteikumu 27. punktu jaunā redakcijā: 

“27. Šo noteikumu ietvaros piešķirtais de minimis atbalsts drīkst kumulēt ar citu de 

minimis atbalstu, tai skaitā attiecībā uz vienām un tām pašām attiecināmajām 

izmaksām, līdz Komisijas regulas Nr.2023/2831 3.panta 2.punktā noteiktajam 

attiecīgajam robežlielumam, kā arī drīkst kumulēt ar citu komercdarbības atbalstu, tai 

skaitā attiecībā uz vienām un tām pašām attiecināmajām izmaksām, ja netiek 

pārsniegta attiecīgā maksimālā atbalsta intensitāte vai atbalsta summa, kāda noteikta 

komercdarbības atbalsta programmā, ad-hoc lēmumā vai Eiropas Komisijas lēmumā. 

De minimis atbalstu ar citu de minimis atbalstu par vienām un tām pašām izmaksām 

var apvienot, ja pēc atbalstu apvienošanas atbalsta vienībai vai izmaksu pozīcijai 

attiecīgā maksimālā atbalsta intensitāte nepārsniedz 100%.” 

1.7. Aizstāt saistošo noteikumu 29. punktā vārdus un ciparus “regulas Nr. 1407/2013 6. 

panta 4. punktā” ar vārdiem un cipariem “Regulas Nr. 2023/2381 6. panta 3. un 7. 

punktā”. 

1.8. Aizstāt saistošo noteikumu 30. punktā vārdus un ciparus “regulas Nr. 1407/2013 6. 

panta 4. punktā” ar vārdiem un cipariem “Regulas Nr. 2023/2381 6. panta 3. un 7. 

punktā”. 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā ar 2024. gada 1. jūliju. 

 

Ludzas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs      E.Mekšs 

  


